

Protokoll der ordentlichen Mitgliederversammlung des Fördervereins der Grundschule Nordhorn e.V.

Montag, 16.November 2020, 19.00 Uhr Corona-bedingt per Videokonferenz über das Tool BigBlueButton

Anwesende des Vorstands:

Bernd Voltmann Elke Pauly-Teismann Roger Fuchs

Anwesende Mitglieder:

14 stimmberechtigte Mitglieder waren insgesamt anwesend (siehe Liste). Wegen technischen Problemen waren nicht alle Mitglieder bis zum Ende der Sitzung anwesend.

(1) Begrüßung und Eröffnung

Der 1. Vorsitzende Bernd Voltmann begrüßte die Zugeschalteten zur online Mitgliederversammlung vom Förderverein GS Nordhorn e.V. und eröffnete die Sitzung um 19:08 Uhr.

Laut § 5 Abs. (2) des Gesetzes **zur Abmilderung der Folgen der COVID-19-Pandemie vom 27. März 2020, in Kraft seit 1.4.2020** kann abweichend von § 32 Absatz 1 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuchs der Vorstand auch ohne Ermächtigung in der Satzung Vereinsmitgliedern ermöglichen, 1. an der Mitgliederversammlung ohne Anwesenheit am Versammlungsort teilzunehmen und Mitgliederrechte im Wege der elektronischen Kommunikation auszuüben oder 2. ohne Teilnahme an der Mitgliederversammlung ihre Stimmen vor der Durchführung der Mitgliederversammlung schriftlich abzugeben.

Verlesung und Genehmigung der offiziellen Tagesordnung. Änderungen zur Tagesordnung wurden nicht beantragt. Anträge zur Tagesordnung sind nicht eingegangen. Die Tagesordnung wird einstimmig genehmigt.

Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit der Mitgliederversammlung. Die Versammlung ist mit 14 anwesenden Mitgliedern beschlussfähig.

Festlegung des Protokollführers: Judith Fuchs wird von Bernd Voltmann zur Protokollführerin vorgeschlagen. Der Vorschlag wird mit 13 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 0 Enthaltungen genehmigt.

(2) Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 18. November 2019:

Das Protokoll wird mit 12 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 0 Enthaltungen genehmigt.

(3) Bericht des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2019

Bernd Voltmann berichtete über die in 2019 durchgeführten Aktivitäten. Dabei verwies er auf folgende Schwerpunkte:

Bernd Voltmann berichtete zu den Ausgaben und Einnahmen aus dem Geschäftsjahr 2019. Es war durch Corona ein sehr schwieriges Jahr. Trotzdem konnten alle Mitarbeiter weiter beschäftigt und bezahlt werden. Durch gesunkene Schülerzahlen und von der Stadt 70 € Zuwendung weniger pro Kind ergab sich ein Verlust von 43.891,42 €. Bernd Voltmann ist zuversichtlich, dass das laufende Jahr ohne Minus auskommen wird. Alle Ausgaben und Einnahmen wurden ordnungsgemäß verbucht. Seitens der Mitglieder ergaben sich keine Nachfragen oder Beanstandungen.

Roger Fuchs berichtet über folgende Zahlen:

- Entwicklung der Mitgliederzahlen und Beiträge
- Spenden und Zuschüsse
- Förderungen 2019

(4) Bericht der Kassenprüfer

Die Kassenprüfer Frau Dagmar Klöppner und Frau Anne Majcen teilten mit, dass alle zur Kassenprüfung notwendigen Unterlagen vorlagen. Sie prüften die Konten und Belege stichpunktartig. Zwei "Bastelkassen" wurden vollständig geprüft. Die Kassenprüfung wurde von ihnen ordnungsgemäß durchgeführt, Fragen wurden vollständig beantwortet und es gab keinerlei Beanstandungen. Es gab lediglich die Anmerkungen, eingereichte Quittungen von privaten Einkäufen zu trennen (nicht nur durch Streichen der Artikel) und Eigenbelege vom Flohmarkt deutlicher auszuformulieren vielleicht mit einem Quittungsblock. Eine Auszahlung vom FGN-Konto war aus datenschutzrechtlichen Gründen abgedeckt und konnte deswegen nicht beurteilt werden. Die Empfehlung zur Entlastung wurde ausgesprochen.

(5) Entlastung des Vorstanden für das Geschäftsjahr 2019

Auf Antrag erteilte die Mitgliederversammlung dem Vorstand die Entlastung. Diese wurde mit 10 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 3 Enthaltungen beschlossen.

(6) Wahlen

6.1 Wahl des Vorstandes (1., 2. und 3. Vorsitzender)

Es wurden keine Vorschläge gemacht. Alle 3 Vorstände haben sich zur Wiederwahl gestellt. Die Wahl fand geheim statt.

1. Vorsitzender: Bernd Voltmann wird mit 10 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung zum 1. Vorsitzenden wieder gewählt. Bernd Voltmann nimmt die Wahl an.

2. Vorsitzende: Elke Pauly-Teismann wird mit 10 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 1

Enthaltung zur 2. Vorsitzenden wieder gewählt. Elke Pauly-Teismann nimmt die Wahl an.

3. Vorsitzender: Roger Fuchs wird mit 10 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung zum 3. Vorsitzenden wieder gewählt. Roger Fuchs nimmt die Wahl an.

6.2 Wahl der Kassenprüfer für die Geschäftsjahre 2020 und 2021

Geschäftsjahr 2020: Dagmar Klöppner wurde in der Mitgliederversammlung von 2018 bereits gewählt. Marcus Gebert wurde mit 9 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 2 Enthaltungen als Kassenprüfer für 2020 und 2021 gewählt.

Geschäftsjahr 2021: Marcus Gebert und Anja Voltmann, sie wurde mit 9 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 2 Enthaltungen als Kassenprüferin für 2021 und 2022 gewählt.

Die Kassenprüfer nehmen die Wahl an.

(7) Genehmigung der neuen Satzung

Elke Pauly-Teismann und Roger Fuchs stellten die mit der Einladung verschickte Satzungsneufassung nach einer Erläuterung zur Diskussion. Nach der Vorstellung wurde die Satzungsneufassung zur Abstimmung gestellt. Bis auf nachfolgenden Punkt wurden alle Änderungen genehmigt: Um bei jeder Mitgliederversammlung beschlussfähig zu bleiben, hatte der Vorstand folgenden Vorschlag unterbreitet: "Die Mitgliederversammlung ist ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig". In § 7 der aktuellen Satzung ist die Mindesteilnehmerzahl von 10 Personen geregelt. Dieser Vorschlag wurde von den Mitgliedern abgelehnt und es bleibt bei der bisherigen Regelung.

Die Neufassung wurde mit 10 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme und 0 Enthaltungen genehmigt.

Die Satzungsneufassung wird dem Protokoll als Anlage beigelegt.

(8) Verschiedenes

Der neue Jugendtreff "Zone 2" wurde im Oktober 2019 eröffnet und wird von 2 Mitarbeiterinnen betreut. Zwischendurch war der Jugendtreff wegen Corona leider geschlossen.

Bernd Voltmann schließt die Versammlung um 21:20 Uhr.

Gütersloh, 02.März 2021

Unterschrift des Vorstandes

Gütersloh, 02.März 2021

Protokollantin: Judith Fuchs